
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                        
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc  
                                                             

 Số:            /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng     năm 2020         
                                        
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Điều chỉnh dự toán kinh phí năm 2020 của Sở Y tế 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính 
về việc quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm; 

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3607/STC-TCHCSN ngày 
16/12/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chỉnh dự toán kinh phí năm 2020 của Sở Y tế; cụ thể như sau:  

1. Điều chỉnh giảm dự toán nguồn sự nghiệp y tế, dân số và gia đình đã 
giao cho Sở Y tế năm 2020, với số tiền: 1.055.000.000 đồng (Một tỷ, không trăm 
năm mươi lăm triệu đồng), trong đó:  

- Kinh phí phụ cấp y tế thôn: 200.000.000 đồng. 

Lý do điều chỉnh giảm: Có 09 xã chuyển thành phường theo Nghị quyết số 
932/NQ-UBTVQH14 ngày 22/4/2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc 
thành lập thị xã Hoài Nhơn và các phường thuộc thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình 
Định. 

- Kinh phí thực hiện vận chuyển, lắp đặt máy móc, trang thiết bị từ khu nhà 
cũ sang khu nhà điều trị 7 tầng mới của Trung tâm Y tế huyện Hoài Nhơn: 
5.000.000 đồng. 

Lý do điều chỉnh giảm: Kinh phí tiết kiệm sau đấu thầu, hết nhiệm vụ chi. 

5164



2 
 

- Kinh phí chi trả chế độ ưu đãi, thu hút đối với bác sĩ, dược sĩ: 
850.000.000 đồng. 

Lý do điều chỉnh giảm: Hết nhiệm vụ chi. 

2. Đồng thời điều chỉnh tăng tương ứng nguồn sự nghiệp y tế, dân số và gia 
đình chờ phân bổ trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2020 với số tiền: 
1.055.000.000 đồng (Một tỷ, không trăm năm mươi lăm triệu đồng). 

Điều 2. Giao Giám đốc các Sở Tài chính, Y tế phối hợp triển khai thực 
hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế 
và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này kể từ ngày ký./. 

 
 

 
 
Nơi nhận:                                                                        

- Như Điều 3;                                                                                           
- Chủ tịch, PCT Nguyễn Tuấn Thanh; 
- KBNN tỉnh; 
- PVP VX; 
- Lưu VT, K17, K15. 
 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

 
          Nguyễn Tuấn Thanh    

 


